
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

             
19.07.2019       № 197 
 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 31.12.2015 № 341 «Об утверждении Порядков формирования, утверждения  

и ведения планов закупок, планов-графиков закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО г. Островной» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 17 и частью 5 статьи 21 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях  

к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд,  

а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг»,  

от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению 

плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта 

Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме 

плана-графика закупок товаров, работ, услуг», в целях эффективного расходования 

средств бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 31.12.2015  

№ 341 «Об утверждении Порядков формирования, утверждения и ведения планов 

закупок, планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд ЗАТО г. Островной» следующие изменения:  

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. В подпункте б пункта 3.3 раздела 3 слова «100 тыс. рублей» заменить 

словами «300 тыс. рублей»; 

1.1.2. В подпункте в пункта 3.3 раздела 3 слова «400 тыс. рублей» заменить 

словами «600 тыс. рублей»; 

1.1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.4. следующего содержания: 

«Информация о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного 

контракта, включается в план закупок отдельно от закупок товаров, работ, услуг, 

относящихся к сфере деятельности субъектов естественных монополий, услуг  

по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению,  

по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения  

по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам 

(тарифам), а также от закупок электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, 



2 
 

используемого  

в целях выработки энергии.»; 

1.1.4. Пункт 3.4. раздела 3 считать пунктом 3.5. 

1.2. В приложении № 2 в пункте 13 слова «2016 год» заменить словами 

«очередной финансовый год». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru, а также  

в единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru. 

 

 

Глава администрации                              С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.zato-ostrov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

